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[bookmark: _Toc1014][bookmark: _Toc20922]概  述
近年来，社会经济的不断发展，温室气体的大量排放，导致全球气候与生态环境发生巨大的变化。现在，全球已掀起减排运动，“节能减排”已经成为政府大力倡导并积极推进的政策。工业企业改善能源使用效率、减少温室气体排放，增强在全球“绿色采购”中的竞争力，尽早在全球贸易中获得“绿色”通行证，实现企业的可持续发展是当务之急。为此，广东隆达铝业有限公司作为一个负责任的企业，积极响应号召，进行节能减排，实现可持续发展，充分向社会彰显我们的公信力。
公司成立了能效与减排小组及ISO14064标准推动小组，对公司温室气体排放情况进行盘查，在现状的基础上积极寻求减少温室气体排放的途径和手段，降低自身对气候变化的不利影响，塑造绿色的企业形象。
[bookmark: _Hlk116651806]经初步盘查，本公司2023年度温室气体排放量总计为271,955.64tCO2e，其中：
类别1—直接温室气体排放的合计排放量为12,506.41tCO2e，占全部排放的 4.60%；
类别2—能源的间接温室气体排放的合计排放量为1,772.48tCO2e，占全部排放的0.65%；
类别3—交通运输的间接温室气体排放的合计排放量为1,501.23tCO2e，占全部排放的0.55%；
类别4—组织使用的产品产生的间接温室气体排放的合计排放量为256,175.52tCO2e，占全部排放的94.20%；
类别5—与使用组织的产品有关的间接温室气体排放，暂不涉及；
类别6—其他来源温室气体排放，因占比较小且不易量化，只作定性说明。

碳盘查作为企业碳中和进程的重要一步，是制定后续减排方案的关键。编制碳盘查报告，企业能够清楚地了解各个环节产生的碳排放量，同时为满足与企业生产活动相关的各个利益相关方对企业碳信息披露的要求做好准备，是践行企业社会责任的重要表现。
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[bookmark: _Toc1468][bookmark: _Toc31894]一、组织概况
[bookmark: _Toc5134][bookmark: _Toc28280]1.1公司简介
[bookmark: _Hlk100401815]广东隆达铝业有限公司（以下简称“广东隆达”或“公司”）隶属于立中合金集团（股票代码300428），成立于2006年6月，注册资本为2,770万美元，位于清远市清城区石角镇循环经济产业园西区6号，法人代表：臧立根，经营范围：采购公司所需要的原辅材料；生产、加工铸造铝合金、有色金属复合材料及其制品；研究开发铸造铝合金、有色金属复合材料、制品及其生产工艺；废旧金属的回收、加工、循环利用；提供有色金属对外检测服务（不含认证服务）；销售本公司产品（国家限制和禁止类商品除外）。
[bookmark: _GoBack]公司秉承“精专细透、致诚服务”质量方针理念，满足长江以南客户群体，以广东地区为中心，面向东本发动机、东风日产、比亚迪、日立安斯泰莫（南方据点）、佛山爱信、阿雷斯提、常州利优比、惠州华阳等目标客户市场，以及长江以南、珠三角地区汽车发动机缸盖、缸体、变速箱壳体高韧、高强、高性能汽车结构件等客户铝合金材料的生产和配套服务而投建企业。
公司自成立17年来，凭借着优质、稳定的产品质量，依托雄厚的技术实力和装备条件，先后通过了《ISO14001环境管理体系》《ISO9001质量管理体系》《IATF 16949汽车行业质量管理体系》《海关AEO高级认证》《ISO50001：2018能源管理体系认证》《ISO45001职业安全卫生认证》《清远市铝基合金材料工程技术研究开发中心》和《广东省高新技术企业》等认证。并获得“环境保护诚信企业”“广东省守合同重信用企业”“清远市优秀制造业”荣誉称号，成为工信部全国第七批《绿色工厂企业》。
[bookmark: _Toc19118][bookmark: _Toc25359]1.2报告周期
本报告盘查的内容以2023年度1月1日至12月31日的广东隆达组织边界范围内产生的所有温室气体为盘查范围，并作为下年度新报告完成前的引用。
本次温室气体排放计算和报告适用于广东隆达组织边界，若组织边界发生变更时，须加以适当的说明，说明变更的范围及变更的理由，对本报告进行修正并重新发布。
[bookmark: _Toc17595][bookmark: _Toc10624]1.3报告编制的依据
本报告依据《ISO 14064第一部分：组织层次上对温室气体排放和清除的量化和报告的规范及指南》标准要求制作。
[bookmark: _Toc8382][bookmark: _Toc29885]1.4报告编制的目的
展现广东隆达温室气体盘查结果。记录广东隆达温室气体排放，以便于实施查证、验证的需求，以及将来可能涉及到的国内、国际间可能参与的排放信用交易。
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[bookmark: _Toc27773][bookmark: _Toc27560]二、盘查边界的设定
[bookmark: _Toc3519][bookmark: _Toc328]2.1公司边界范围
广东隆达铝业有限公司位于清远市清城区石角镇循环经济产业园西区6号，东北侧为九腌村，东南侧为G240国道，隔道路为彩涛（清远）涂料有限公司、清远市莱科新材料有限公司等企业，西南侧为新村，西北侧为闲置空地。
[image: ]
图1 广东隆达铝业有限公司组织边界图
[bookmark: _Toc30082][bookmark: _Toc32742]2.2组织边界及变更说明
本报告组织边界为清远市清城区石角镇循环经济产业园西区6号，盘查的温室气体排放量亦百分之百属于广东隆达铝业有限公司。
[bookmark: _Toc6492][bookmark: _Toc28914]2.3报告边界及变更说明
广东隆达的报告边界包含直接排放源（类别 1）和间接排放源，能源间接（类别 2）为外购电力和热力，交通运输间接排放源（类别3）包括上下游货物（原辅材料、废弃物、产品）运输/分配、公司员工出差、公司员工通勤，组织使用的产品间接排放源（类别4）包括原材料提取制造、废弃物处置。其他间接排放源（如：客户和访客的来访；与使用组织的产品有关以及其他来源），由于排放源是由其他组织所拥有或控制，活动数据及排放系数不易获得且不确定性高，因此，本报告只作定性描述，不做量化。具体温室气体排放源状况见本报告的第三部分。
广东隆达报告边界若有变动时，本报告将一并进行修正并重新发布。
[bookmark: _Toc20907][bookmark: _Toc26230]2.4排除门槛
广东隆达温室气体盘查作业的排除门槛设定为1%，当单一排放源的排放量小于全厂排放量1%时，之后的盘查作业将排除该排放源。所有被排除排放源之排放量总和不大于总排放量5%。
[bookmark: _Toc15835][bookmark: _Toc23898]2.5实质性说明
根据ISO 14064-1标准要求，以及本报告的发布对象、将来预期之用途，广东隆达温室气体盘查作业的实质性设定为5%。

[bookmark: _Toc395][bookmark: _Toc5223]三、温室气体排放计算
[bookmark: _Toc14629][bookmark: _Toc17360]3.1温室气体类型
本报告中计算的温室气体种类包括ISO 14064-1中定义的7种温室气体：二氧化碳（CO2）、甲烷（CH4）、氧化亚氮（N2O）、氢氟碳化物（HFCs）、全氟化合物（PFCS）、六氟化硫（SF6）和三氟化氮（NF3）排放。本次核查产生的温室气体包括：二氧化碳（CO2）、甲烷（CH4）、氧化亚氮（N2O）、氢氟碳化物（HFCs）四种。
[bookmark: _Toc9382][bookmark: _Toc21552]3.2直接温室气体排放说明（类别1）
[bookmark: _Toc28324]3.2.1直接温室气体排放源
直接温室气体排放源主要包括固定燃烧排放、生产用移动设备燃烧排放、生产过程排放等。广东隆达直接温室气体排放源主要为熔炼炉的天然气、乙炔焊接工序用的乙炔、液化煤气灶具使用的液化煤气、公务车使用的汽油、叉车使用的柴油等，详见下表。
表1. 直接温室气体排放源
	序号
	对应活动/设施
	排放源
	产生的温室气体种类

	1
	熔炼炉
	天然气
	CO2、CH4、N2O

	2
	乙炔焊接
	乙炔
	CO2

	3
	二保焊
	二氧化碳
	CO2

	4
	液化煤气灶具
	液化煤气
	CO2、N2O

	5
	公务车
	汽油
	CO2、CH4、N2O

	6
	叉车
	柴油
	CO2、CH4、N2O

	7
	二氧化碳灭火器
	二氧化碳
	CO2

	8
	化粪池
	化粪池甲烷泄漏
	CH4

	9
	公务车冷媒
	冷媒
	HFCs

	10
	空调
	制冷剂
	HFCs


[bookmark: _Toc24091]3.2.2 直接温室气体排放量总计
广东隆达2023年度直接温室气体排放量总计为12,506.41tCO2e，占温室气体总排放量的4.60%。广东隆达没有由生物质燃烧产生的二氧化碳直接排放。
广东隆达2023年度直接温室气体排放总计见下表。
表2. 各种直接温室气体排放量
	类别
	天然气
	乙炔
	CO2保护气
	液化煤气
	汽油
	柴油
	化粪池甲烷泄漏
	冷媒
	制冷剂
	CO2灭火器
	总计

	CO2当量（吨）
	12,122.73
	1.46
	11.70
	1.61
	37.70
	314.71
	14.07
	1.01
	0.29
	1.13
	12,506.41


[bookmark: _Toc24568][bookmark: _Toc3733]3.3能源间接温室气体排放说明（类别2）
[bookmark: _Toc2806]3.3.1能源间接温室气体排放源
能源间接温室气体排放源主要为外购电力。广东隆达熔炼炉烟气余热再利用，因此仅有外购电力的间接温室气体排放源，见下表。
表3. 能源间接温室气体排放源
	序号
	排放源类型
	活性类型
	产生的温室气体种类

	1
	外购电力
	生产、办公、生活
	CO2


[bookmark: _Toc3346]3.3.2 能源间接温室气体排放总量
广东隆达2023年度能源间接温室气体排放总计1,772.48tCO2e，占温室气体总排放量的0.65%。
广东隆达2023年度能源间接温室气体排放总量见下表。
表4. 各种能源间接温室气体排放量（tCO2e）
	类别
	CO2
	CH4
	N2O
	总计

	外购电力
	1,772.48
	0
	0
	1,772.48


[bookmark: _Toc32498][bookmark: _Toc32411]3.4其他温室气体的排放说明（类别3、类别4、类别5、类别6）
类别3，交通运输间接温室气体排放，包括公司员工通勤、员工商务旅行、上下游货物运输/分配。广东隆达2023年类别3总计排放量为1,501.23tCO2e，占全部排放的0.55%。其他交通运输间接排放源，例如客户和访客的来访等，由于排放源是由其它公司所拥有或控制的。因不易量化，只作定性说明，不作量化。
表5. 运输间接温室气体排放量
	类型
	方式
	数据
（人·千米）or
（吨·千米）
	排放因子
（kgCO2e/(人·千米)）or（kgCO2e/(吨·千米)）
	排放量（tCO2e）

	原材料运输
	重型货车
	14,337,127.36
	0.049
	702.52

	
	中型货车
	300,841.85 
	0.041
	12.33 

	
	海运
	1,942,183.20 
	0.01
	19.42 

	废弃物运输
	重型货车
	2,582,401.80 
	0.049
	126.54 

	产品运输
	重型货车
	12,507,080.42 
	0.049
	612.85 

	通勤
	汽车
	164,468.05 
	0.041
	6.74 

	
	新能源汽车
	14,224.00 
	0.017
	0.24 

	
	摩托车
	29,260.80 
	0.062
	1.81 

	
	电动公交车
	225,840.00 
	0.009
	1.99 

	出差
	汽车
	159,347.00 
	0.041
	6.53 

	
	飞机
	116,427.00 
	0.088
	10.25 

	合计
	1,501.23


类别4，组织使用的产品产生的间接温室气体排放，包括原材料提取制造、废弃物处置。广东隆达2023年类别4总计排放量为256,175.52tCO2e，占全部排放的94.35%。
表6. 组织使用产品的间接排放源温室气体排放量（原材料）
	排放源
识别
	排放源
	消耗量（t）
	排放因子      kg CO2/kg
	温室气体排放当量（tCO2e）

	原材料提取制造
	再生铝
	59,757.87
	0.2930
	17,511.84

	
	工业硅
	2,492.45
	10.8949
	27,154.98

	
	镁
	30.90
	27.9175
	862.68

	
	锰
	15.27
	5.6755
	86.67

	
	铜
	25.26
	4.7581
	120.19

	
	铝锭
	9,407.04
	22.1415
	208,285.76

	
	钛金属
	37.91
	51.9685
	1,970.29

	总计
	255,992.41


表7. 组织使用产品的间接排放源温室气体排放量（废弃物）
	排放源
识别
	排放源
	产生量（t）
	排放因子     kg CO2/kg
	温室气体排放当量（tCO2e）

	废弃物处置
	废电路板
	0.0015
	2.5150
	0.0038

	
	废石棉
	3.04
	0.0393
	0.12

	
	废除尘布袋
	6.39
	2.5150
	16.08

	
	废矿物油
	0.06
	2.5150
	0.15

	
	环保灰
	148.65
	0.0426
	6.33

	
	铝灰（再利用）
	3,765.71
	0.0426
	160.43

	总计
	183.11


对于2023年度其它间接之温室气体排放（如类别5、类别6）不做定量计算，包含：非广东隆达所拥有或控制的委外作业，如设备维护工作等。
[bookmark: _Toc26343][bookmark: _Toc96351366][bookmark: _Toc12971][bookmark: _Toc95468514]3.5广东隆达2023年度温室气体排放量
广东隆达2023年度温室气体排放量总计为271,955.64tCO2e。各类别温室气体排放量见下表：
表8. [bookmark: _Hlk116652097]2023年度温室气体各类别温室气体排放量
	排放源类别
	直接排放源
	能源的间接排放源
	运输的间接排放源
	组织使用产品的间接排放源
	合计

	温室气体排放量（tCO2e）
	12,506.41 
	1,772.48 
	1,501.23
	256,175.52 
	271,955.64

	占总排放量比例（%）
	4.60%
	0.65%
	0.55%
	94.20%
	100%





[bookmark: _Toc9406][bookmark: _Toc96351367][bookmark: _Toc95468521][bookmark: _Toc17338][bookmark: _Hlk96328660][bookmark: _Hlk9103225]四、基准年的选择及变更
[bookmark: _bookmark20][bookmark: _Toc10543][bookmark: _Toc96351368][bookmark: _Toc18140][bookmark: _Toc95468522]4.1基准年的选择
广东隆达以2023年度作为温室气体盘查之基准年。
[bookmark: _bookmark21][bookmark: _Toc96351369][bookmark: _Toc95468523][bookmark: _Toc15251][bookmark: _Toc10648]4.2基准年的变更
若有下列情况发生，则公司所建立基准年盘查清册，将依据新的状况重新进行更新与计算。
a）预期使用者的要求；
b）运营边界改变；
c）组织所有权或控制权移入或移出组织边界时；
d）量化方法改变，导致温室气体排放量或移除量显著改变超过显著性门槛（5％）时。
[bookmark: _Toc95468524][bookmark: _Toc96351370]

[bookmark: _Toc21035][bookmark: _Toc22065]五、数据质量管理
[bookmark: _bookmark23][bookmark: _Toc96351371][bookmark: _Toc15915][bookmark: _Toc26257][bookmark: _Toc95468525]5.1温室气体排放量化方法说明
[bookmark: _Toc93932143][bookmark: _Toc15791][bookmark: _Toc95468526][bookmark: _Toc93932377]5.1.1计算方法说明
（1）排放系数法：
① 固定源燃烧及移动源燃烧排放量=燃料用量×燃料热值×排放因子×GWP值。
燃料热值—《综合能耗计算通则》（GB/T2589-2020）；
CO2、CH4、N2O排放因子—2006年IPCC国家温室气体清单指南V2；
② 外购电力及运输、组织使用产品等排放量=使用量（产生量）×排放系数×IPCC 2021全球暖化潜势 GWP。
排放系数—中国产品全生命周期温室气体排放系数库、Ecoinvent排放系数、生态环境部《2021年电力二氧化碳排放因子》。
（2）质量平衡法：
某些设施采用质量平衡法，即对设施中物质质量的进、出进行平衡计算而得出，如设备维修及制作的焊接乙炔排放量的计算。
逸散法：
制冷剂排放量=温室气体逸散量×GWP。
[bookmark: _Toc93932378][bookmark: _Toc32596][bookmark: _Toc93932144][bookmark: _Toc95468527]5.1.2排放量的计算
各种不同的温室气体排放源，依据排放系数管理表选用适当的排放系数；选择排放系数后，再依2021年IPCC第六次评估报告中公告的各种温室气体全球暖化潜势GWP，将所有计算结果转化为CO2e（二氧化碳当量值）， 单位tCO2e。
[bookmark: _Toc6552][bookmark: _Toc93932145][bookmark: _Toc95468528][bookmark: _Toc93932379]5.1.3量化方法选取原则
原则上采用实测、质量平衡等方法进行量化，以保证计算的准确性，其次选择排放系数法。针对某些设施，可采用质量平衡法。其他无法得到实测数据及无法使用质量平衡法的情况下，选用排放系数法，排放系数优先选择区域性排放因子，其次是国家层面排放因子、国际性排放因子。 
[bookmark: _Toc93932380][bookmark: _Toc95468529][bookmark: _Toc20645][bookmark: _Toc93932146]5.1.4量化方法变更说明
量化方法改变时，除了以新的量化计算方式计算外，需与原来计算方式做比较，并说明二者之差异及选用新方法的理由。
[bookmark: _bookmark24][bookmark: _Toc95468530][bookmark: _Toc96351372][bookmark: _Toc28579][bookmark: _Toc5938]5.2排放系数选用说明
排放系数之列表及选用说明如排放系数管理表。排放量计算系数若因资料来源之系数变更时，除重新建档及计算外，并说明变更资料与原资料之差异。
[bookmark: _bookmark25][bookmark: _Toc1328][bookmark: _Toc95468531][bookmark: _Toc28649][bookmark: _Toc96351373]5.3不确定性的评估与降低
本次盘查之不确定性针对广东隆达所有排放源进行评估。评估主要是进行参数（活动数据、排放因子及校正频率）的不确定性评估，其评分依据如表：
表9. 不确定性评分依据
	Class Species
	数据分类

	活动数据
	X=6
	Y=3
	Z=1

	
	自动化连续的
	定时量度
	估算

	排放因子
	A=6
	B=6
	C=4
	D=3
	E=2
	F=1

	
	计算或质量
平衡
	同类设施经验
	生产商提供
	当地因子
	地域因子
	国际因子

	校正频率
	L=6
	M=3
	S=1

	
	跟规定执行，结果符合要求
	1.跟规定执行，但结果不符合要求
2.没有跟规定执行，但数据是得到确认的
	没有跟规定执行


对温室气体排放数据品质评分的计算方法为：加权平均积分总计=Σ各项排放源加权平均积分
加权平均积分=平均积分×排放量占总排放量比例
平均积分=（活动数据评分+排放系数数据评分+仪器校正状况）/3
排放量占总排放量比例=排放源排放量/总排放量
针对计算出的加权平均积分总计，等级评分对照表将数据品质区分成五级，级数越小表示其数据品质越佳，数据评分范围分布为：
第一级≥5.0；
第二级<5.0，≥4.0；
第三级<4.0，≥3.0；
第四级<3.0，≥2.0；
第五级<2.0
表10. 不确定性评分表
	排放源识别
	排放源
	活动数据级别
	排放因子级别
	校正頻率級別
	平均得分
	排放量(tCO2e)
	排放量占比
	加权平均积分

	固定式燃烧
	熔炼炉
	3
	2
	6
	3.7
	12,122.73 
	4.46%
	0.16 

	
	乙炔焊接
	3
	6
	6
	5.0 
	1.46 
	0.00%
	0.00 

	
	二保焊
	3
	6
	6
	5.0 
	11.70 
	0.00%
	0.00 

	
	液化煤气灶具
	3
	2
	6
	3.7 
	1.61 
	0.00%
	0.00 

	移动式燃烧
	叉车（柴油）
	3
	2
	6
	3.7 
	312.65 
	0.11%
	0.00 

	
	皮卡车（柴油）
	3
	2
	6
	3.7 
	2.06 
	0.00%
	0.00 

	
	公务车（汽油）
	3
	2
	6
	3.7 
	37.70 
	0.01%
	0.00 

	生产过程其他逸散排放
	空调-R22
	3
	1
	6
	3.3 
	0.24 
	0.00%
	0.00 

	
	空调-R32
	3
	1
	6
	3.3 
	0.06 
	0.00%
	0.00 

	
	公务车冷媒-R134A
	3
	1
	6
	3.3 
	1.01 
	0.00%
	0.00 

	
	二氧化碳
灭火器（3kg)
	3
	6
	6
	5.0 
	0.01 
	0.00%
	0.00 

	
	干粉
灭火器（4kg)
	3
	6
	6
	5.0 
	0.64 
	0.00%
	0.00 

	
	手推式
灭火器（8kg)
	3
	6
	6
	5.0 
	0.48 
	0.00%
	0.00 

	
	化粪池甲烷逸散
	3
	1
	3
	2.3 
	14.069 
	0.01%
	0.00 

	外购电力
	广东省
	3
	3
	6
	4.0 
	1,772.480 
	0.65%
	0.03 

	原材料运输
	重型货车
	3
	2
	6
	3.7 
	702.519 
	0.26%
	0.01 

	
	中型货车
	3
	2
	6
	3.7 
	12.335 
	0.00%
	0.00 

	
	海运
	3
	2
	6
	3.7 
	19.422 
	0.01%
	0.00 

	废弃物运输
	重型货车
	3
	2
	6
	3.7 
	126.538 
	0.05%
	0.00 

	产品运输
	重型货车
	3
	2
	6
	3.7 
	612.847 
	0.23%
	0.01 

	员工通勤
	汽车
	3
	2
	6
	3.7 
	6.743 
	0.00%
	0.00 

	
	新能源汽车
	3
	2
	6
	3.7 
	0.241 
	0.00%
	0.00 

	
	摩托车
	3
	2
	6
	3.7 
	1.814 
	0.00%
	0.00 

	
	电动公交车
	3
	2
	6
	3.7 
	1.994 
	0.00%
	0.00 

	员工差旅
	汽车
	3
	2
	6
	3.7 
	6.533 
	0.00%
	0.00 

	
	飞机
	3
	2
	6
	3.7 
	10.246 
	0.00%
	0.00 

	原材料提取制造
	再生铝
	3
	1
	6
	3.3 
	17,511.837 
	6.44%
	0.21 

	
	工业硅
	3
	1
	6
	3.3 
	27,154.978 
	9.99%
	0.33 

	
	镁
	3
	1
	6
	3.3 
	862.683 
	0.32%
	0.01 

	
	锰
	3
	1
	6
	3.3 
	86.666 
	0.03%
	0.00 

	
	铜
	3
	1
	6
	3.3 
	120.194 
	0.04%
	0.00 

	
	铝锭
	3
	1
	6
	3.3 
	208,285.763 
	76.59%
	2.55 

	
	钛金属
	3
	1
	6
	3.3 
	1,970.287 
	0.72%
	0.02 

	废弃物处置
	废电路板
	3
	1
	6
	3.3 
	0.004 
	0.00%
	0.00 

	
	废石棉
	3
	1
	6
	3.3 
	0.120 
	0.00%
	0.00 

	
	废除尘布袋
	3
	1
	6
	3.3 
	16.078 
	0.01%
	0.00 

	
	废矿物油
	3
	1
	6
	3.3 
	0.153 
	0.00%
	0.00 

	
	环保灰
	3
	1
	6
	3.3 
	6.333 
	0.00%
	0.00 

	
	铝灰（再利用）
	3
	1
	6
	3.3 
	160.426 
	0.06%
	0.00 

	加权合计
	3.35


对本次报告中的所有排放源根据上述方法进行评分所得加权平均积分总计结果为3.35，数据品质属第三级。


[bookmark: _Toc13898][bookmark: _Toc96351374][bookmark: _Toc28707]六、本报告的查证状态和保证等级
[bookmark: _Toc96351375][bookmark: _Toc15816][bookmark: _Toc25320]6.1内部查证
内部查证小组于盘查报告完成后进行查证工作。
[bookmark: _Toc96351376][bookmark: _Toc3180][bookmark: _Toc29405]6.2外部查证
经内部查证后的报告经温室气体盘查组织的主任委员核准，必要时，申请其他第三方核查机构进行核查，要求达到合理保证等级。
[bookmark: _Toc96351377]

[bookmark: _Toc7840][bookmark: _Toc29786]七、报告的发布与管理
在此声明本报告的编写符合ISO 14064-1：2018的标准要求。温室气体盘查报告的发布、保管依广东隆达温室气体盘查管理程序办理，若需对社会大众公开报告，须依据公司相关程序规定的发布方式办理。
[bookmark: _Toc96351378]
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碳排放权交易市场建设核查服务项目（第二包）天津市环境保护科学研究院

[bookmark: _Toc30109][bookmark: _Toc4805]附件：广东隆达温室气体排放清册（2023年）
	类别1：直接排放温室气体排放

	

	排放源识别
	排放源
	能源品种/冷媒种类
	活动数据
	热值
	CO2
	CH4
	N2O
	HFCs
	总排放量

	
	
	
	
	
	排放因子
kgCO2/TJ（kgCO2/kg）
	GWP
	排放因子
kgCH4/TJ
	GWP
	排放因子
kgN2O/TJ
	GWP
	排放因子
	GWP
	tCO2e

	固定式燃烧
	熔炼炉
	天然气
（万m3）
	554.52
	389.31
（GJ/万Nm3）
	56,100
	1
	1
	27.9
	0.1
	273
	/
	/
	12,122.73 

	
	乙炔焊接
	乙炔（kg）
	430.00 
	/
	3.38 
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	1.46

	
	二保焊
	CO2（kg）
	11,700.00
	/
	1
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	11.70

	
	液化煤气灶具
	液化煤气（万m3）
	0.69 
	52.27
（GJ/万Nm3）
	44,400
	1
	1
	27.9
	0.1
	273
	/
	/
	1.61 

	移动式燃烧
	叉车
	柴油（t）
	121.41
	42.705（GJ/t）
	74,100
	1
	3
	27.9
	0.6
	273
	/
	/
	312.65

	
	皮卡车
	柴油（t）
	0.65
	42.705（GJ/t）
	74,100
	1
	3
	27.9
	0.6
	273
	/
	/
	2.06

	
	公务车
	汽油（t）
	12.32
	43.124（GJ/t）
	74,100
	1
	3
	27.9
	0.6
	273
	/
	/
	37.70

	生产过程其他逸散排放
	空调
	R22（t）
	0.72
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	0.05
	1,960
	70.56 

	
	空调
	R32（t）
	0.26
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	0.05
	771
	10.02 

	
	公务车冷媒
	R134A（t）
	0.01
	/
	1
	1
	/
	/
	/
	/
	0.085
	1,530
	1.30 

	
	二氧化碳灭火器（3kg)
	二氧化碳（t）
	0.009
	1
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	0.01

	
	干粉灭火器（4kg)
	二氧化碳（t）
	0.64
	1
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	0.64 

	
	手推式灭火器（8kg)
	二氧化碳（t）
	0.48
	1
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	0.48 

	
	员工化粪池
	员工工作情况（人·天）
	特定国家/地区人均BOD产生量g/（人•天）
	甲烷最大产生能力Bo(kgCH4/kgBOD)
	甲烷修正因子（比例）MCF
	CH4

	
	
	
	
	
	
	排放因子
kgCH4/kgBOD
	GWP
	排放量tCO2e

	
	
	26,264.67
	40
	0.6
	0.8
	0.48
	27.9
	14.07

	直接排放温室气体排放小计
	12,506.41



	类别 2：能源间接温室气体排放

	排放源识别
	排放源
	活动数据（MWh）
	排放因子（kgCO2/kWh）
	温室气体排放当量（tCO2e）

	外购电力
	广东省
	3,759.24
	0.4715
	1,772.48

	能源间接温室气体排放小计
	1,772.48



	类别 3：运输间接温室气体排放

	排放源识别
	排放源
	活动数据
	排放因子
	温室气体排放当量（tCO2e）

	原材料运输
	重型货车（t•km）
	14,337,127.36
	0.049
	702.52

	
	中型货车（t•km）
	300,841.85 
	0.041
	12.33 

	
	海运（t•km）
	1,942,183.20 
	0.01
	19.42 

	废弃物运输
	重型货车（t•km）
	2,582,401.80 
	0.049
	126.54 

	产品运输
	重型货车（t•km）
	12,507,080.42 
	0.049
	612.85 

	员工通勤
	汽车（人•km）
	164,468.05 
	0.041
	6.74 

	
	新能源汽车（人•km）
	14,224.00 
	0.017
	0.24 

	
	摩托车（人•km）
	29,260.80 
	0.062 
	1.81 

	
	电动公交车（人•km）
	225,840.00 
	0.009 
	1.99 

	员工差旅
	汽车（人•km）
	159,347.00 
	0.041
	6.53 

	
	飞机（人•km）
	116,427.00 
	0.088
	10.25 

	运输间接温室气体排放小计
	1,501.23



	类别4：组织使用产品的间接温室气体排放

	排放源识别
	排放源
	活动数据
	单位
	CO2
	总排放量

	
	
	
	
	排放因子
	单位
	GWP
	tCO2e

	原材料提取制造
	再生铝
	59,757.87
	t
	0.2930
	kgCO2/kg
	1.00
	17,511.84 

	
	工业硅
	2,492.45 
	t
	10.8949 
	kgCO2/kg
	1.00 
	27,154.98 

	
	镁
	30.90 
	t
	27.9175 
	kgCO2/kg
	1.00 
	862.68 

	
	锰
	15.27 
	t
	5.6755 
	kgCO2/kg
	1.00 
	86.67 

	
	铜
	25.26 
	t
	4.7581 
	kgCO2/kg
	1.00 
	120.19 

	
	铝锭
	9,407.04 
	t
	22.1415 
	kgCO2/kg
	1.00 
	208,285.76 

	
	钛金属
	37.91 
	t
	51.9685 
	kgCO2/kg
	1.00 
	1,970.29 

	废弃物处置
	废电路板
	0.0015
	t
	2.5150 
	kgCO2/kg
	1.00 
	0.0038

	
	废石棉
	3.04 
	t
	0.0393 
	kgCO2/kg
	1.00 
	0.12

	
	废除尘布袋
	6.39 
	t
	2.5150 
	kgCO2/kg
	1.00 
	16.08

	
	废矿物油
	0.06 
	t
	2.5150 
	kgCO2/kg
	1.00 
	0.15

	
	环保灰
	148.65 
	t
	0.0426 
	kgCO2/kg
	1.00 
	6.33

	
	铝灰（再利用）
	3,765.71 
	t
	0.0426 
	kgCO2/kg
	1.00 
	160.43

	组织使用产品的间接温室气体排放小计
	256,175.52



	2023年温室气体分类计算

	各类排放源
	直接排放源
	能源间接排放源
	运输间接排放源
	组织使用产品的间接排放源
	总排放量tCO2e

	温室气体排放当量（tCO2e）
	12,506.41
	1,772.48 
	1,501.23 
	256,175.52 
	271,955.64

	占总排放量比例（%）
	4.60%
	0.65%
	0.55%
	94.20%
	100%
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